[image: image1.jpg]) ¢ e TR
o L TR N
AN

¢

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.11.2016г.

	№
	290

	станица Ивановская

О мониторинге коррупционных рисков  в администрации
Ивановского сельского поселения Красноармейского района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ  «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», постановлением администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского  района от 20 июня  2016 года  № 170 «Об утверждении плана мероприятий, направленных  на противодействие (профилактику) коррупции в Ивановском  сельском поселение Красноармейского района  » п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков в администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ивановского сельского поселения Красноармейского района Ю.П. Левченко.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его      обнародования.

	Глава

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района
	А.А. Помеляйко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
                                                                Ивановского сельского поселения

                                                         Красноармейского района

                                                              от ________  2016   № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков в

администрации Ивановского сельского поселения

Красноармейского района
1. Настоящее Положение определяет порядок проведения мониторинга коррупционных рисков (далее - мониторинг коррупционных рисков).

2. Мониторинг коррупционных рисков проводится администрацией Ивановского сельского поселения Красноармейского района (далее - администрация) в целях определения сфер деятельности органа местного самоуправления, наиболее подверженных риску коррупции, и перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее - коррупционные должности).

3. Мониторинг коррупционных рисков проводится ежегодно на основании:

1) экспертизы жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции в администрации;

2) данных анализа материалов, размещенных в средствах массовой информации, о фактах коррупции в администрации;

3) результатов проведенной работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы, и принятых мерах по их предотвращению;

4) итогов рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействующими (недействительными) правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации, подведомственных учреждений (организаций) и их должностных лиц, и принятых мер;

5) итогов текущих и оперативных мониторингов правоприменения, проведенных в соответствии с Законом Краснодарского края от 7 ноября 2011 года № 2354-КЗ «О мониторинге правоприменения нормативных правовых актов Краснодарского края».

4. Функциональные органы администрации не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, представляют ведущему специалисту общего отдела, юристу администрации отчеты о мониторинге коррупционных рисков в разрезе данных, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения.

По запросам ведущего специалиста по юридическим вопросам функциональные органы администрации в течение 3 рабочих дней представляют копии материалов, подтверждающих предоставленную информацию.

5. Ведущий специалист общего отдела, юристу ежегодно, не позднее 15 марта года, следующего за отчетным, обеспечивает подготовку сводного отчета о мониторинге коррупционных рисков в администрации (далее - Отчет).

При подготовке Отчета по каждому из функциональных органов администрации учитываются также:

данные антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации и их проектов за отчетный период;

данные мониторинга восприятия коррупции в муниципальном образовании Красноармейский район за отчетный период.

6. Отчет должен содержать:

1) информацию о сферах деятельности органа местного самоуправления, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;

2) информацию о функциях, входящих в должностные обязанности лиц, замещающие должности муниципальной службы, исполнение которых связано с риском коррупции.

7. Отчет направляется заместителю главы Ивановского сельского поселения Красноармейского района и размещается на официальном сайте Ивановского сельского поселения Красноармейского района www.ivanovsk-adm.net.
8. По результатам мониторинга коррупционных рисков в администрации  ведущий специалист общего отдела, юристу составляет реестр наиболее коррупциогенных сфер деятельности в Ивановского сельского поселения Красноармейского района (далее - реестр), который размещает на официальном сайте администрации, о чем в течение 15 дней уведомляет функциональные органы администрации.

9. Функциональные органы администрации, включенные в реестр, обеспечивают внесение соответствующих изменений в перечни должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, а также в должностные инструкции лиц, замещающих должности муниципальной службы, о чем не позднее 20 мая текущего года  специалиста.

Начальник общего отдела

администрации

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

          Е.А. Дондук

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации Ивановского

сельского поселения Красноармейский район от___________ № _____

«О мониторинге коррупционных рисков  в администрации
Ивановского сельского поселения Красноармейского района»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

Начальник отдела

        Е.А. Дондук

Проект согласован:

Заместитель главы

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

                                    Ю.П. Левченко

Ведущий специалист

общего отдела, юрист администрации

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района                                                                 А.А. Кольцов